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Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek! 

Odpowiadając na Interpelację nr 33657 Pana Józefa Lassoty, Posła 

na Sejm RP, w sprawie zapewnienia opieki nad młodszymi dziećmi w wieku 

szkolnym w okresie wakacji uprzejmie informuję. 

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego szkoły należą do jednostek systemu 

oświaty, w których organizacji pracy przewidziano ferie zimowe i letnie 

(tzw. wakacje). Zgodnie z art. 64 ustawy Karty Nauczyciela – nauczycielowi 

zatrudnionemu w szkole, w której organizacji pracy przewidziano ferie letnie 

i zimowe, przysługuje urlop wypoczynkowy w wymiarze odpowiadającym 

okresowi ferii i w czasie ich trwania.  

Przepisy prawa oświatowego nie zakazują otwierania świetlicy szkolnej na czas 

wakacji – jednak opieka świetlicowa w czasie ferii letnich lub zimowych 

funkcjonować może w oparciu o przepisy dotyczące organizacji wypoczynku 

dzieci w wieku szkolnym1. Wszelkie formy takiego wypoczynku koordynuje 

1 Art. 92a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej z 21 stycznia 1997 r.  w sprawie warunków, jakie muszą spełniać 
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i nadzoruje na obszarze danego województwa – w imieniu wojewody – 

właściwy terytorialnie kurator oświaty. 

Organy prowadzące szkoły lub dyrektorzy szkół upoważnieni przez te organy 

mogą udostępniać na potrzeby wypoczynku obiekty szkolne oraz urządzenia 

i tereny. Nie ma zatem przeszkód formalno-prawnych, by na cele wypoczynku 

organizowanego w miejscu zamieszkania ucznia  oddane zostały do dyspozycji 

obiekty szkolne, takie jak: świetlice szkolne, place zabaw  czy boiska szkolne. 

Zasady i warunki użytkowania obiektów szkolnych oraz urządzeń i terenów 

ustalane są w formie umowy pomiędzy ich dysponentem a organizatorem. 

Obiekt albo teren, na którym ma być zorganizowany wypoczynek, musi spełniać 

wymogi dotyczące bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej, warunków 

higieniczno-sanitarnych oraz ochrony środowiska określone przepisami 

o ochronie przeciwpożarowej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej i ochronie 

środowiska. W przypadku organizacji wypoczynku z udziałem dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej – obiekt musi być ponadto dostosowany 

do potrzeb wynikających z rodzaju i stopnia niepełnosprawności uczestników 

wypoczynku. Jednakże udostępnienie obiektów szkolnych, w szczególności 

w okresie ferii letnich, niejednokrotnie uzależnione jest nie tylko od przyznanych 

przez organ prowadzący funduszy, ale również od prac remontowych 

prowadzonych w szkole, przygotowujących obiekt do pobytu uczniów w czasie 

roku szkolnego. 

Najczęściej organizowanymi  formami wypoczynku dla uczniów pozostających 

w czasie ferii letnich lub zimowych w miejscu zamieszkania 

są: półkolonie, punkty dziennego pobytu (tzw. Lato w mieście, Zima w mieście), 

tygodniowe dzienne turnusy oraz kilkugodzinne zajęcia dla dzieci 

o ukierunkowanych zainteresowaniach.

organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania 
i nadzorowania1.
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Organizatorami wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania są 

najczęściej szkoły i placówki systemu oświaty, jak również: 

 organizacje pozarządowe – fundacje i stowarzyszenia,

 organy prowadzące oraz podmioty działające w ramach właściwości 

danego organu prowadzącego, np. gminne ośrodki rekreacji i sportu itp.,

 parafie. 

Formy wypoczynku oraz zajęć organizowanych podczas wakacji adresowane 

do dzieci i młodzieży przebywających w miejscu zamieszkania, w tym także do 

dzieci młodszych, zależą od inicjatywy, zaangażowania oraz zasobów 

finansowych danego samorządu terytorialnego. Organizacja zajęć w czasie 

wakacji jest na ogół dostosowywana do lokalnych uwarunkowań i potrzeb 

rodziców. Samorząd w ramach współpracy z innymi podmiotami może wspierać 

wychowawców oraz aktywizować lokalną społeczność, zapewniając przy tym 

ciekawe i kreatywne spędzenie czasu wolnego dzieciom w wieku szkolnym. 

Z poważaniem,  

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Sekretarz Stanu
Pełnomocnik Rządu

do spraw bezpieczeństwa w szkołach

Urszula Augustyn
/ – podpisany cyfrowo/


